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Chełmiński Dom Kultury jest organizatorem wielu miejskich imprez kulturalnych  

i rekreacyjnych. Do największych naleŜą Walentynki Chełmińskie, Dni Chełmna, 

Międzynarodowe Spotkania z Folklorem i Chełmiński, Ogólnopolski Festiwal Amatorskich 

Orkiestr Dętych, Festiwal Piosenki Biesiadnej i Regionalnej, Spotkania Klubów Seniora itp. 

Od wielu lat przy ChDK działa społeczny sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Ponadto, w Chełmnie działa chór mieszany „Chorus Culmensis” i  „Collegium Cantorum”, 

Chełmińskie Towarzystwo Strzeleckie „Bractwo Kurkowe”, Koło Przewodników PTTK oraz 

liczni malarze - amatorzy (m.in. Edmund Górski, Henryk Korszla, Janusz Murzyn, Janusz 

Bruski, Zenon Recki.  

WaŜną rolę kulturalną na terenie Powiatu spełnia takŜe Muzeum Ziemi Chełmi ńskiej , które 

ma swoją siedzibę w gotycko - renesansowym Ratuszu i Baszcie Prochowej. Odbywają się  

w nim wystawy stałe jak i wystawy czasowe. Wystawa stała obejmuje: 

− Wystawa „Dzieje Chełmna” zajmuje pięć sal na I piętrze Ratusza: 

o w pierwszym pomieszczeniu prezentowany jest ostatni okres 

wczesnośredniowieczych dziejów miasta związanych z osadami w Kałudsie i 

Starogrodzie, 

o sala druga to reprezentacyjna Sala Sądowa. Prezentowana tu ekspozycja ilustruje 

dzieje prawa i przywileju chełmińskiego oraz historię herbu Chełmna, 

o trzecia sala pełniła dawniej funkcję Sali Tajnych Narad, obecnie pokazuje dzieje tzw. 

Akademii Chełmińskiej, 

o Czwarta sala to gotycka Izba Letnia, od końca XVI wieku Sala Trzeciego Ordynku, 

o piąta sala prezentuje dzieje garnizonu chełmińskiego w okresie międzywojennym 

oraz czasy II wojny światowej, 

− Wystawa: „Dr Ludwik Rydygier – światowej sławy chirurg polski”, 

− Galeria obrazów Antoniego Piotrowicza (1869 – 1923) – chełmińskiego artysty malarza. 

Muzeum Ziemi Chełmińskiej juŜ od chwili powstania prowadzi szeroką działalność 

edukacyjną. Zajęcia prowadzone są w ramach tzw. „Szkółki Muzealnej”. Lekcje odbywają się 

w salach ekspozycyjnych Ratusza, Baszty Prochowej, a takŜe w zabytkowych kościołach, 

cmentarzu  

i róŜnych zakątkach miasta. Tematyka zajęć dotyczy zarówno wystaw stałych jak i 

czasowych, ale dostosowana jest takŜe do programu nauczania historii (historii sztuki)  

w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Specjalną ofertę Muzeum kieruje do 

dzieci przedszkolnych, które podczas zajęć poznają pierwsze legendy o Chełmnie, a takŜe 

mają bezpośredni kontakt z eksponatem. 


